Verilen bu bilgilere göre Fevzî’lerden ilki Bosnalı olup asıl adı Mehmet’tir. İlim tahsili

için İstanbul’a gelip Üsküdar’a yerleşmiştir. Bir müddet sonra saray kâtibi olmuş, ömrünün

sonuna doğru bu görevinden ayrılmıştır. Şeyh Selâmi Efendi’den tövbe aldıktan sonra, bir müddet

burada hizmet edip tarikat âdâbını öğrenmiştir. H. 1084 (1673)’te vefat etmiştir.

Tezkirelerde adı geçen Fevzî mahlaslı şairlerden ikincisi hakkında Safâyî şu bilgileri

verir: “Nâmı Mehmeddür. İstanbul’dan zuhûr itmişdür. Evâ’il-i hâlinde tahsîl-i ma’ârif idüp

Sultân Mehemmed Hân-ı râbi’ vüzerâsından musâhib Mustafa Paşanuñ nüdemâsından olup hayli

Fevzî’nin ölüm tarihi de tezkirelerde iki farklı kişi olarak değerlendirildiği için tutarlılık

göstermez. Safâyî, Bosnalı Fevzî’nin ölüm tarihi hakkında bilgi verirken; “biñ seksen dört

senesinde fevt olmağla bu târîh nazm olınmışdur” diyerek;

Gel sadâsın gûş idince Fevzî-i sâhib-kemâl

Hû didi girdi semâ’a عزم جنت eyledi 1084/1673

beyti, Şeyhî Mehmed Efendi’nin Vakâyiü’l-Fudalâ adlı eserinde de bulunmaktadır.10

İstanbullu olarak gösterilen Mehmet Fevzî’nin ölüm tarihi ise tezkirelerde H. 1090 (1679)

olarak verilir.11

Ölüm tarihleri arasında gerçeğe en yakın olanı, İstanbullu Mehmet Ağa olarak gösterilen

Fevzî’nin H. 1090 (1679) olarak verilen ölüm tarihidir. Çünkü Dîvân’da Fevzî’nin H. 1089 (1678)

yılındaki Çehrin Seferi münasebetiyle yazdığı tarih manzumesi, onun düşürdüğü son tarihtir:

Didi ehlüñ de gitdi şimdi ancak

Bir oğluñ kaldı hef-deh mâha çün mâh

Didüm hamd iderek ey Fevzî târîh

Hafîflendi yüküm el-hamdü-li’llâh 1089/1678 (T. XXII/5-6)

Bu da bizlere Fevzî’nin 1678’den sonra öldüğünü göstermektedir.

2. Edebî Kişiliği

Fevzî’nin edebî kişiliği hakkında tezkirelerde ve edebiyat tarihlerinde pek bilgi

bulunmamaktadır. Safâyî, Fevzî hakkında değerlendirmede bulunurken, onun çoğu şiirinin

Vecdî’ye nazire olduğunu söyler.